Acta Ioannis Pauli Pp. II 867 

hae Nostrae in limine novi sistunt saeculi ad cuius introitum 
viam, opitulante Deo, munire contendunt. 

Vera quidem ac sempiterna « rerum novitas » quolibet tem
pore ex divina exoritur potestate quae adfirmat : « Ecce nova 
facio omnia» (Apc 21, 5). Dicta haec ad historiae referuntur 
consummationem, cum Christus « tradiderit regnum Deo et 
Patri..., ut sit Deus omnia in omnibus» (1 Cor 15, 24.28). 
Exploratum autem habet christianus « novitatem », quam ple
nam exspectemus re vertente Domino, iam inde adesse ab orbe 
condito, sive potius ex quo in Christo Iesu homo sit factus 
Deus et cum ipso ac per ipsum effecta sit « nova creatura » 
(2 Cor 5, 17). 

Finem ita facientes Nos scribendi rursus Omnipotenti refe
rimus grates Deo ut qui lucem suae Ecclesiae tribuerit ac vir
tutem ut terrestri in itinere hominem comitetur ad aevum sem
piternum. Haud minus Tertio procedente Mille annorum spa
tio sese fidelem praebebit Ecclesia, cum suam hominis viam 
faciet, neque ignorabit non solam progredi se, verum cum Chri
sto una Domino suo. Ipse enim suam hominis viam fecit eum
que ducit quamvis eiusdem ductus ignarum. 

Redemptoris Mater Maria, Christo continenter adhaerens 
in via ad homines cumque hominibus atque Ecclesiam in fidei 
peregrinatione antecedens, hominum genus materna sua pro
sequatur precatione proximum ad Millenium, fidissima ipsius 
administra qui « heri et hodie idem, et in saecula » (Heb 13, 
8) est Iesus Christus, Dominus noster, cuius demum nomine 
singulis ex animo benedicimus Nos. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, Kalendis Maiis, 
in memoria Sancti Iosephi Opificis, anno MCMXCI Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

YOKADUMANA 
In Cammarunia Ecclesia conditur Yokadumana 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales aliique Prae
sules Congregationis pro Gentium Evangelizatione negotia procuran
tes, re mature perpensa menteque eidem consentanea eorum inspecta 
quorum interest, non sine causa novam dioecesim in Cammaruniensi 
regione, quam « Yokadouma » dicunt, constitui oportere censuerunt, 
nunc Nos libenter eiusmodi postulationi per has Litteras concedimus. 
De consilio igitur memoratae Congregationis, cuius sententiam hac 
ipsa die ad Nos delatam ratam habemus, deque plenitudine potestatis 
Nostrae Apostolicae haec decernimus, quae sequuntur, atque iubemus. 
A dioecesi Bertuana loca distrahimus meridiana, quae regionis « Yo
kadouma )) vulgo nominatae sunt propria, iisdemque ita distractis 
coniunctimque sumptis novam dioecesim nomine Yokadumanam con
dimus, civilibus continendam limitibus quibus a regione distinguitur, 
quae (( Boumba et Ngoko » appellatur. Qui insuper Ecclesiam Yoka
dumanam archidioecesi Yaundensi suftraganeam reddimus, eiusdem 
sedem episcopalem ipsa in Yokadumana urbe collocari volumus ad 
cathedrale templum ibi Deo in honorem Sancti Stephani dicatum 
exstans; utque Yokadumano Pastori iustum feratur auxilium, simul 
iubemus ad normam iuris pro Canonicis consultores eligantur dioe
cesani, iique opportune adhibeantur. Commonemus denique ut suo tem
pore certum verumque de nova dioecesi ad effectum deducta littera
rum exemplum Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittatur. 
Quas Litteras Nostras Apostolicas nunc et in posterum ratas esse vo
lumus, contrariis rebus haud obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus Nostri 
tertio decimo.